
 

Dagsordenspunkt 2 Cover – Status på rest- og tilbageløbsmidler  Bilag 2.1 

Kort  
sagsfremstilling 

Formål 
At orientere udvalget om status på rest- og tilbageløbsmidler, herunder at 
give en status på annonceringen ”Bedre vilkår for grøn omstilling i SMV’er”.  
 
Baggrund 
Den 8. maj 2025 modtog indstillingsudvalget en skriftlige orientering, hvori 
de samlede rest- og tilbageløbsmidler blev opgjort til 174 mio. kr. I samme 
ombæring blev indstillingsudvalget orienteret om, at 50 mio. kr. af disse rest  
og tilbageløbsmidler blev allokeret til den allerede igangværende annonce
ring ”Bedre vilkår for grøn omstilling i SMV’er”, som blev godkendt af ud
valget på mødet den 3. december 2024. Dermed resterer 122 mio. kr. forud 
for udmøntningerne til annonceringen ”Bedre vilkår for grøn omstilling i 
SMV’er”. 
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Erfaringer fra SMV-annonceringen 
Annonceringen ”Bedre vilkår for grøn omstilling i SMV’er” havde ansøg
ningsfrist den 20. maj 2025. Sekretariatet modtog 13 ansøgninger for i alt 
45,8 mio. kr. ud af en samlet pulje på 100,5 mio. kr. En endelig vurdering af 
ansøgningerne er endnu ikke foretaget, men det står klart, at der ikke kommer 
afløb for alle midlerne.  
 
Sekretariatet har foretaget en rundspørge blandt nogle af de virksomheder, 
som oprettede en ansøgning eller deltog i et sparringsmøde uden at indsende 
en ansøgning. Af rundspørgen fremgår det, at det for nogle af de mindste 
SMV’er var vanskeligt at imødekomme de administrative krav, der trods alt 
stilles for at ansøge og gennemføre EU-fondsprojekter, der ofte har været 
møntet på professionelle projektoperatører. Herudover blev det bemærket, at 
den forudbestemte kontoplan afholdt et løntungt projekt fra at søge.  
 
Løsning:  
Indstillingsudvalget præsenteres under dagsordenpunkt 3, for en idébeskri
velse, hvori det foreslås at afsætte 203 mio. kr. til en indsats, der skal styrke 
virksomhedernes adgang til finansiering og fremme investeringer i grønne 
teknologier – især inden for PtX, CCUS og pyrolyse.  
 
Videre proces  
Der gives en mundtlig orientering på mødet om den videre proces for at få 
midlerne i anvendelse. 

Indstilling Det indstilles, at indstillingsudvalget tager orienteringen til efterretning.  
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